
1 

 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 
 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 27 ноября  2008 года № 203/16  «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих  муниципального образования «Сарапульский район»  

 

 

 В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства,  Совет депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район»  р е ш а е т: 

 

1. Раздел 9 Положения об оплате труда муниципальных служащих  муниципального 

образования «Сарапульский район» изложить в новой редакции: 

 

«IХ. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска 

 

35. За счет фонда оплаты труда муниципальным служащим устанавливается 

единовременная выплата при предоставлении основного ежегодного оплачиваемого отпуска в 

размере двух должностных окладов. 

35.1. Муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Сарапульский район», руководителям структурных подразделений (органов) 

наделенных правами юридического лица  единовременная выплата производится  при 

предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска, один раз в год на основании 

распоряжения руководителя органа местного самоуправления.  

35.2. Муниципальным служащим структурных подразделений (органов) наделенных 

правами юридического лица единовременная выплата производится при предоставлении 

ежегодного основного оплачиваемого отпуска один раз в год на основании распоряжения 

(приказа) руководителя соответствующего структурного подразделения (органа). 

35.3. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная 

выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в год при 

предоставлении одной из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 

календарных дней. 

35.4. В случае, если муниципальный  служащий в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Сарапульский район», руководитель структурного подразделения 

(органа) наделенного правами юридического лица не использовал в течении года своего права на 

отпуск данная единовременная выплата производится в конце года на основании его заявления и 

распоряжения руководителя органа местного самоуправления. 

35.5. В случае, если муниципальный  служащий структурного подразделения (органа) 

наделенного правами юридического не использовал в течении года своего права на отпуск данная 

единовременная выплата производится в конце года на основании его заявления и распоряжения 

(приказа) руководителя соответствующего структурного подразделения (органа).  



2 

 

36. Единовременная выплата при предоставлении ежегодно оплачиваемого отпуска 

выплачивается с учетом районного коэффициента.» 

 

2. Пункт 41 раздела 11 Положения об оплате труда муниципальных служащих  

муниципального образования «Сарапульский район» изложить в новой редакции:  

 

«41. Оплата за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника.  

 За исполнение обязанностей временно отсутствующего работника во время болезни  или 

отпуска работника  муниципальному служащему устанавливается доплата в размерах, 

определенных по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема 

дополнительной работы, за счет экономии по фонду оплаты труда.» 

 

3. Раздел 12 Положения об оплате труда муниципальных служащих  муниципального 

образования «Сарапульский район» исключить. 

4. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания. 

  

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район» 

И.В. Асабин 

 

 

с. Сигаево 

24.05.2012 

№  51/6 


